4. Thesaur. decis. 122. num. 16. vbi relatis contrarijs, firmat hanc opinionem esse communem; & quod ita Senatus in contingentia facti resoluti.
- Sed contra illam opinionem iolurgunt idem Thesaur. Fossan. decil. 22. 8. nu. 2. in fin. & num. 3. Ruginel. de appellat. §. 12. gloss. 1. num. 22. Granut. Theor. 17. sub num. 20. Surd. conf. 102. in fin. Card. Tusch. in litt. S. concl. 172. num. 29. At Scacc. de appellatione quæstione 17. limit. 1. sub num. 24. conciliando istas opiniones contrarias, distinguit tres casus; & primus est, quando in tertia instantia fuit processum per viam appellationis, & isto casu dicantur conformes, quamvis in eis sit pronunciatum super nullitate, vel validitate.
- Secundus casus est, quando fuit processum per viam appellationis, sed tatum fuit pronunciatum super nullitate, & tunc non dicantur conformes.
- Tertius casus est, quando per nouas probationes notoriè constat de iniustitia primæ sententiae; & tunc, cum sententia notoriè injusta non possit confirmari, non dicantur conformes.
- Ideinque erit, quando sententia esset declarata nulla, vel esset notoriè nulla, Rot. Fossan. Granut. & Rugin. in locis relatis per Scac. in d. limit. 1. quæst. 17. numero 24 vers. contra hanc; & numero 30. in tract. de appellat.
4. Ac etiam dicuntur conformes, quando Iudex appellationis pronunciat bene iudicatum, & male appellatum; licet nihil de meritis causæ tangat, i. eos, C. de appellat. glos. 2. in Clement. fin. de appellat. Card. Tusch. in litt. S. conclusione 172. numero 1. vbi de cōmuni.
5. Si vero duæ sententiæ primæ sint latae super negocio principali, & tertia sit lata super desertione appellationis interposita a secunda, adhuc tres sententiæ conformes dicuntur, ut ex pluribus, rejecta nonnullorum opinione, referunt, & sequuntur Fossan. decis. 122. num. 9. Rugin. de appellat. §. 2. gloss. 1. nu. 13. vers. tres conformes.
- Quæ opinio procedit etiam, quando prima est lata super negocio principali, & secunda super desertione appellationis; intento statuto, quod duæ conformes faciant rem indicatam, ut videtur transire contra decisionem Aucion. Fossan. d. decis. 122. nu. 12. in fin. & Scacc. de app. II. quæst. 17. limit. 1. num. 23.
6. Ac etiam; si duæ fuerint latae absolvitoriae super negocio principali, & tertia fuit lata absolvitoria ab obseruatione Iudicij, etiam dicuntur conformes. Fossan. dicta decis. 122. nu. 9. Rugin. de appellat. §. 12. gloss. 1. sub nu. 14. Scacc. d. litt. 1. num. 25. Caualc. de Brach. reg. parte 1. num. 26. in litt. S.
7. Immo dicuntur conformes, etiam si una esset lata in contumaciā, Foss. decis. 122. sub num. 15. vbi refert, ita fuisse per Senatum Parisiensem resolutum, Rugin. d. glos. 1. sub num. 6. Scacc. dicta limit. prima, sub numero 27.
- Nec non dicuntur tres conformes, quando secundus Iudex pronunciauit male iudicatum a primo, sed ex nouiter deductis confirmavit eius sententiam, & tertius Iudex confirmavit hanc secundam sententiā, Fossan. decis. 122. num. 14. & latius decis. 228. num. 1. & sequentibus. Scacc. d. limitat. 1. num. 28.
8. Idemque erit, quando ultimus Iudex pronunciauit sententiam esse exequendam, ut dicatur conformis primæ sententiæ, vt tenet, rejecta opinione Cornell.
- Scac. dicta limit. 1. num. 30. vers. exemplifica; quia re vera Con. rationes sunt friuolæ, cum inferant, quod lex non rebus, sed verbis esset imposita. Licet post Crau. consil. 183. in principio, Card. Tusch. in litt. S. conclus. 172. num. 28. Etiam dicat, quod sententia, quæ cantat in executionem faciendam, non iudicat conformitatem.
9. Ac etiam dicuntur conformes, si una earum dicat: statibus actis, prout stant, seu alio non apparente, Thess. Fossan. decis. 122. sub num. 13. Ruginell. de appellatione, §. 12. gloss. 1. sub num. 15. Scacc. d. limit. 1. quæst. 17. num. 26.
10. Nec non dicuntur conformes, quando sunt conformes respectu certæ rei, seu articuli, vel quantitatis; & ob id habebit locū statutum, seu lex loquens de conformibus, Alex. conf. 77. num. 1. lib. 2. Scacc. de appellat. quæst. 7. limit. 1. num. 31.
- E potest ponи exemplum, quando tertia sententia adderet nouum grauamen; quia quoad illud daretur appellatio, quo vero ad reliqua conformia fieri executo. Ruyn. consil. 114. num. 10. & seq. lib. 5. Surd. consil. 102. per totum, & maximè, nu. 16. Card. Tusch. in litt. S. conclus. 172. num. 21. & prius dixit sub nu. 10. & seq. vbi etiam concordates allegat, Surd. consil. 102.
11. Idem dicitur, quando in prima sententia Reus, cōde innatur in plus, quam in secunda, & in secunda in plus, quam in tertia; quia omnes dicuntur conformes in summa minori. Afflict. decis. 362. per totam, vbi refert, ita per Consilium Neapolitanum fuisse cōclusum, sequitur Couarr. pract. quæst. cap. 25. num. 6. Caualc. le Brach. reg. par. 1. nu. 163. in litt. D. Thesaur. d. dec. 122. n. 10. latè Scac. de Indic. lib. 2. cap. 2. n. 567. vers. confirmatur; & in tract. de appell. q. 12. limit. 1. nu. 32. qui alios allegat, latissimè Card. Tusch. in litt. S. conclus. 72. num. 3. & sequentibus, & ibi declarat, quando ista opinio procedat.
12. Nec non dicuntur conformes, quando conueniunt in negocio principali; licet una earum contineret cōdemnationem expensarum; quia solum admittitur appellatio quoad nouum grauamen, respectu expensarum, Dec. in cap. tua nobis sub num. 20. de appellatione, Couarr. pract. quæst. cap. 2. num. 6. Contard. in I. vñica, limitatione 19. numero 16. & sequentibus C. si de moment. posselli. Scac. de appellat. quæstion. 17. limitatione prima, latè Thesaur. dicta decis. 122. num. 6. & sequent.
13. Ac etiam dicuntur conformes, quando conueniunt in condemnatione interesse, licet tertia sententia liquidet illud; quia tantum dabatur appellatio a liquidatione tertie sententie, Scacc. dicta quæst. 17. limitatione prima, numero 35. & latius, limitat. 10. sub num. 34. & sequent.
- Ac etiam dicuntur conformes, quando prima fuit lata ex fulla causa, si Iudex appellationis ex nova causa illam reformaret, latè Vinc. de Franc. decis. 664. num. 15. & seq. p. 4.

Plures sententiae, quando non dicantur conformes.

S V M M A R I V M.

- 1 Sententiae non dicuntur conformes, respectu certae rei, certi articuli, seu quantitatis, vel quando una absolvit, et altera condemnat.
- 2 Sententiae in dubio est pronunciandum, quod non sunt conformes.
- 3 Sententia una cōdemnans ad unam rem, et alia ad aliam rem, non dicuntur conformes, ac etiam si tendat ad diuersum finem.
- 4 Sententiae non dicuntur conformes, quando discordant in tempore, licet concordent condemnatione principali.
- 5 Sententia interlocutoria non facit numerum cum sententijs diffinitiis.
- 6 Sententia, quae reseruat iura, quae in prima non erant reseruata, non dicitur conformis cum prima.
- 7 Sententiae duas non dicuntur conformes, quando una condemnat in paenam capitum, et confiscationis bonorum, alia condemnat in paena corporalem, et in aliam paenam pecuniariam.
- 8 Sententiae non dicuntur conformes, quando una declarat, et addit aliquid alteri sententiae.

C A P. II.

- 1 Diformitas datur in sententijs, respectu certae rei, certi articuli, seu certae quantitatis, vel quando una absolvit a toto eo, ad quod alia condemnat, Scaec. de appell. q. 17. lim. 1. n. 31. vers. & per oppositum, & n. 31.
- 2 Ac etiam quando sumus in dubio an sententiae sint conformes, quia, ut minus noceant partibus, debent declarari non esse conformes, Dec. conf. 339. in princ. Card. Tusch. in lit. S. concl. 172. n. 35. Scacc. de appell. q. 17. lim. 1. n. 18. Ruginel. de appell. S. 12. gl. 1. sub n. 26. Gabriel. tit. de execut. rei judic. concl. 1. n. 33. Io. Bott. conf. 13. n. 5. circa finem, qui concord. allegat.
- 3 Ac etiam, si una sententia condemnnet ad unam rem, & alia ad aliam rem, non dicantur conformes. Ruginell. d. S. 12. gl. 1. sub n. 24. Scaec. d. limit. 1. n. 38. Prout quando tendunt sententiae ad diuersum finem, Ceph. conf. 209. per tot. Crau. conf. 183. in princ. Corn. conf. 14. n. 38. lib. 4. Card. Tusch. d. concl. 172. n. 34.
- 4 Prout nec erunt conformes, quando utraque sententia condemnnet ad eamdem rem, sed una ad solendum ad certum tempus, & altera simpliciter, Alex. conf. 77. n. 2. & seq. lib. 2. sequitur Ruginel. in d. gl. 1. sub n. 22. Quam opinionem non admittit, Scacc. in d. lim. 1. sub n. 39. Sed saltem opinio Alexandri erit vera, si una sententia condemnnet ad solendum infra tres dies, altera infra tres menses, quia tunc dicuntur diuersae in tempore, & successuē in substantia, Cardin. Tusch. d. concl. 182. n. 26. & sic non erunt conformes, si una condemnnet Reum ad triremes, vel in exilium per quinque annos, & alia per tres annos.
- 5 Si vero sententiae non fuerint omnes diffinitiæ, sed una diffinitiua, & alia interlocutoria, non dicuntur conformes, Crau. conf. 183. in fi. Corn. conf. 14. n. 8. conf. 38. n. 4. lib. 4. Ceph. conf. 209. n. 11. Card. Tusch. d. conclus. 72. num. 31.
- 6 Ideoque erit, quando ambæ sententiae condemnnet in eamdem rem, vel summam, sed ultima reseruat iura, quæ in prima non reseruantur; quia non dicuntur co-